



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2018
Processo Administrativo Nº 13.739/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA FERNANDA HISSNAUER
Data de Publicação: 11/10/2018 14:14:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/10/2018 14:16:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (EDSON CARLOS PEREIRA) foi substituído pela autoridade do promotor. CLAUDIA FERNANDA HISSNAUER assume suas atribuições.		
17/10/2018 16:22:16	PROCESSO SUSPENSO	PREGOEIRO
Motivo: Análise de apontamentos apresentados.		
18/10/2018 16:05:48	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	PREGOEIRO
Motivo: Inconsistências nos dados do processo		
30/10/2018 10:24:32	CADASTRO DE PROPOSTA	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME
30/10/2018 15:27:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME
06/11/2018 14:52:24	CADASTRO DE PROPOSTA	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
06/11/2018 16:29:23	CADASTRO DE PROPOSTA	ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA - EPP
07/11/2018 07:43:04	CADASTRO DE PROPOSTA	ALINE NICACIO ME
07/11/2018 07:46:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
07/11/2018 07:55:14	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALINE NICACIO ME
07/11/2018 08:54:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, estamos iniciando o Pregão.		
07/11/2018 09:15:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dentro de alguns minutos iniciarei o sistema randômico		
07/11/2018 09:58:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Analisando a documentação		
07/11/2018 12:11:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Tempo para Manifestação de Recursos		

LOTE 1 - ADJUDICADO
MUDAS DE ARVORES NATIVAS, ORNAMENTAIS E FRUTIFERAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ABIU-POUTEIRA CAIMITO - 1,50MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 39,32		Valor Total: 1.179,60
Item: 2	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ACEROLA-MALPIGHIA EMARGINATA - 1,50MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,65		Valor Total: 1.832,50
Item: 3	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ACOITA CAVALO MIUDO-LUEHEA DIVARICATA-1,5M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 579,60
Item: 4	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ALDRAGO-PTEROCARPUS VIOLACEUS VOG.-1,50MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 579,60
Item: 5	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ALECRIM DE CAMPINAS-HOLOCALIX BALANSAE-1,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 599,70



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 6	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ALFENEIRO-LIGUSTRUM LUCIDUM W.T.-1,50MTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 366,40
Item: 7	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ARACA PIRANGA - 1,50MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,32		Valor Total: 6.416,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ARVORE DA CHINA - 1,50MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 749,70
Item: 9	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ARVORE DO CEU-FRAXINUS AMERICANA - 1,50MTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,32		Valor Total: 283,20
Item: 10	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE BABOSA BRANCA-CORDIA SUPERBA - 1,50MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,99		Valor Total: 419,70
Item: 11	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE BUCHA DE GARRAFA-CALLISTEMIN CITRINUM-1,5M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 1.998,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CALICARPA - 1,50MTS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,32		Valor Total: 5.196,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CANELAS-OCOTEA SSP - 1,50MTS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 732,80
Item: 14	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CANELINHA-NECTANDRA MEGAPOTAMICA-1,50MTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 386,40
Item: 15	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CANUDO DE PITO-SENNA BICAPSULARIS-1,50MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,65		Valor Total: 1.082,50
Item: 16	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CEREJA DO RIO GRANDE - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 21,65		Valor Total: 2.598,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CEREJEIRA ORNAMENTAL-PRUNUS SERRULATA-1,5M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,32		Valor Total: 1.299,60
Item: 18	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CHUVA DE OURO-CASSIA FISTULA - 1,50MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 579,60
Item: 19	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CICA-CYCAS REVOLUTA - 1,50MTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,99		Valor Total: 12.198,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CORACAO DE NEGRO - 1,50MTS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,65		Valor Total: 649,50
Item: 21	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE DEDALEIRO-LAFOENSIA PACARI - 1,50MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 4.636,80
Item: 22	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE EBANO ORIENTAL-ADENANTHERA PAVONINA-1,50MT			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,32		Valor Total: 626,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 23	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE ERITRINA CANDELABRO-ERYTHRINA SPECIOSA-1,5				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 2.198,40
Item: 24	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE ESCOVA DE GARRAFA - 1,50MTS				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 3.664,00
Item: 25	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE FLAMBOYANT-DELONIX REGIA - 1,50MTS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 193,20
Item: 26	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE GUARAIUVA-SECURINEGA GUARAIVA KUHIM-1,50MT				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 29,65		Valor Total: 1.186,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE GRUMIXAMA-EUGENIA BRASILIENS - 1,50MTS				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 40,65		Valor Total: 9.756,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE JUCA - 1,50MTS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 799,60
Item: 29	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE JACARANDA-JACARANDA CUSPIDIFOLIA-1,50MTS				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 2.318,40
Item: 30	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE JACARANDA MIMOSO - 1,50MTS				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 21,65		Valor Total: 1.732,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE JAMBO ROSA-SYZYGIUM SAMARANGENSE-1,50MTS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,65		Valor Total: 1.069,50
Item: 32	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE JASMIM MANGA-PLUMERIA ALBA-1,50MTS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 43,32		Valor Total: 1.732,80
Item: 33	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MAGNOLIA LILIFLORA - 1,50MTS				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 2.399,20
Item: 34	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MAGNOLIA AMARELA-MICHELIA CHAMPACA-1,50MTS				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 1.799,40
Item: 35	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MANACA DA SERRA - 1,50MTS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 39,32		Valor Total: 3.932,00
Item: 36	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MANACA DA SERRA ANAO - 1,50MTS				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 39,99		Valor Total: 9.597,60
Item: 37	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MANDUIRANA-SENNA MACRANTHERA-1,50MTS				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 37,99		Valor Total: 3.039,20
Item: 38	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MALALEUCA-MALALEUCA LEUCANDENDRON-1,50MTS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 772,80
Item: 39	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE MIRINDIBA ROSA - 1,50MTS				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 3.477,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 40	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE MONGUBA-PACHIRA AQUATICA - 1,50MTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 966,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE MUTAMBO ULMIFOLIA LAM.-1,50MTS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 732,80
Item: 42	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE FOLHA DE SERRA - OURATEA SPECTABILIS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 2.499,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE OLHO DE CABRA-ORMOSIA NITIA - 1,50MTS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,65		Valor Total: 1.719,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PALMEIRA AZUL-BISMARCKIA NOBILIS-1,50MTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 576,63		Valor Total: 11.532,60
Item: 45	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PALMEIRA CANARIENSE - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 241,65		Valor Total: 28.998,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PALMEIRA FENIX-PHENIX ROBELINII-1,50MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 60,99		Valor Total: 14.637,60
Item: 47	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA - 2,00MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 94,32		Valor Total: 22.636,80
Item: 48	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PALMEIRA JATAI-BUTIA PURPURASCANS-2,00MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 263,31		Valor Total: 31.597,20
Item: 49	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PALMEIRA JERIVA-SYAGRNS ROMANZOFFIANA-2MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 4.799,20
Item: 50	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PANDANO-PANDANUS UTILIS-2,00MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 91,65		Valor Total: 7.332,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PATA DE ELEFANTE-BEAUCARNEA-1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 116,65		Valor Total: 9.332,00
Item: 52	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PAU FERRO-CAESALPINIA LEIOSTACHYA-1,50MTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,99		Valor Total: 499,90
Item: 53	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PAU VIOLA - 1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,99		Valor Total: 4.799,20
Item: 54	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PEITO DE POMBA-TAPIRIRA GUIANENSIS-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 123,32		Valor Total: 14.798,40
Item: 55	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PITANGA-EUGENIA UNIFLORA - 1,50MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 4.636,80
Item: 56	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE QUARESMEIRA-TOBOUCHINA GRANULOSA-1,50MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 4.636,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 57	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE QUARESMEIRA-TIBOUCHINA CANDOLLEANA-1,50MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 4.636,80
Item: 58	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE RABO DE COTIA - 1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 116,65		Valor Total: 9.332,00
Item: 59	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE SABAO DE SOLDADO-SAPINDUS SAPONARIA-1,50MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,32		Valor Total: 3.998,40
Item: 60	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE SAGUARAJI VERMELHO - 1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 33,32		Valor Total: 2.665,60
Item: 61	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE SIBIPIRUNA-CAESALPINIA PELTOPLOROIDES-1,5M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 759,60
Item: 62	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE SIRARICITO-COJOBA SOPHOROCARPA - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,32		Valor Total: 3.518,40
Item: 63	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE TUIA JACARE-JUNIPERUS HORIZONTALIS-0,50MTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,65		Valor Total: 1.133,00
Item: 64	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE UVA JAPONESA-HOVENIA DULCIS THUNB.-1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 1.545,60
Item: 65	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE AMARELO - 1,50MTS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 4.797,60
Item: 66	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE AMARELO BOLA - 1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 1.545,60
Item: 67	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE BRANCO - 1,50MTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,32		Valor Total: 3.864,00
Item: 68	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE DO CERRADO - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 2.398,80
Item: 69	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE FELPUDO-ZEYHERA TUBERCULOSA-1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,65		Valor Total: 1.652,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE ROSA ANAO - 1,50MTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 3.798,00
Item: 71	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE YPE ROXO-TABEBUIA IMPETIGINOSA-1,50MTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 1.519,20
Item: 72	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PATA DE VACA (BAUHINIA FORTICATA)-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,65		Valor Total: 1.638,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE UVAIA-EUGENIA PYRIFORMIS-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,32		Valor Total: 2.918,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 74	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE PIMENTA DE MACACO-XYLOPIA AROMATICA01,50MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,32		Valor Total: 2.798,40
Item: 75	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ARACA-PSIDIUM CATTLEYANUM-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,32		Valor Total: 1.478,40
Item: 76	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CAROBIMHA-JACARANDA PUBERULA-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 49,99		Valor Total: 5.998,80
Item: 77	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE EMBAUBA-CECROPIA ANGUSTIFOLIA-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,32		Valor Total: 3.998,40
Item: 78	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE FARINHA SECA-ALBIZIA HASSLERRI-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,99		Valor Total: 1.558,80
Item: 79	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE MULUNGU-ERITRINA VERNA-1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 54,32		Valor Total: 6.518,40
Item: 80	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CAFEZEIRO DO MATO-CASEARIA SYLVESTRIS-1,5M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 39,32		Valor Total: 4.718,40
Item: 81	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE INGA - INGA VERA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 38,32		Valor Total: 4.598,40
Item: 82	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CORTICEIRA DO BANHADO - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,65		Valor Total: 3.438,00
Item: 83	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE GUABIROBEIRA-CAMPOMANESIAE EUGENOIDES-1,5M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,32		Valor Total: 3.998,40
Item: 84	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE INGA-INGA CYLINDRICA - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 26,99		Valor Total: 3.238,80
Item: 85	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE LIXEIRA-ALOYSIA VIRGATE - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,99		Valor Total: 2.758,80
Item: 86	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE GUABIROBA-BRANCA - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 838,80
Item: 87	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CAMBUCI-CAMPOMANESIA PHAE - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,65		Valor Total: 3.438,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE CABREUVA VERMELHA - 1,50MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,35		Valor Total: 1.122,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE JABUTICABEIRA - PLINIA CAULIFORA			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 32,32		Valor Total: 743,36
Item: 90	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl
Descrição: MUDA DE ANGICO BRANCO - ADENANTHERA COLUBRINA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 146,56



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 91	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE ORELHA DE NEGRO - E. CONTORTISILIQUM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,65		Valor Total: 83,25
Item: 92	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE AMOREIRA - M. TINCTORIA				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 14,32		Valor Total: 71,60
Item: 93	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE SAMAMBAIA (ARVORE) FILICIUM DECIPIENS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,99		Valor Total: 209,90
Item: 94	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE PANEIRA - C. SPECIOSA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 54,49		Valor Total: 108,98
Item: 95	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE ANGICO - A. MACROCARPA				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 16,99		Valor Total: 135,92
Item: 96	Unidade: UN	Marca: vcl	Modelo: vcl	
Descrição: MUDA DE PAU JACARE - P. GONOACANTHA				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 18,32		Valor Total: 146,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	053	02.753.224/0001-08	364.693,32	364.678,53	Sim
2 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	001	05.538.322/0001-02	364.693,32	364.690,00	Sim
3 ALINE NICACIO ME	034	14.304.445/0001-70	730.270,20	364.692,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/10/2018 14:14:00	PUBLICADO			
15/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/10/2018 16:22:16	SUSPENSO			
18/10/2018 16:05:44	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/10/2018 16:06:06	PUBLICADO			
22/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:53:45	DISPUTA			
07/11/2018 08:53:45	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		364.693,32
07/11/2018 08:53:45	LANCE	ALINE NICACIO ME		730.270,20
07/11/2018 08:53:45	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		364.693,32
07/11/2018 08:58:18	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		364.693,00
07/11/2018 09:07:39	LANCE	ALINE NICACIO ME		364.692,00
07/11/2018 09:07:59	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		364.691,00
07/11/2018 09:09:48	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		364.690,00
07/11/2018 09:09:51	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		364.688,00
07/11/2018 09:17:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			

O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

07/11/2018 09:17:42	PRÉ-RANDÔMICO		
07/11/2018 09:18:43	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	364.680,00
07/11/2018 09:22:42	TEMPO RANDÔMICO		
07/11/2018 09:44:47	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	364.679,00
07/11/2018 09:47:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME			
07/11/2018 09:47:43	HABILITAÇÃO		
07/11/2018 12:10:29	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	364.678,53
07/11/2018 12:10:45	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/11/2018 12:15:46	EM ADJUDICAÇÃO		
07/11/2018 12:16:30	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
FLORES, ARBUSTOS E FOLHAGENS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE AGAPANTO AGAPANTHUS AFRICANUS - 0,50MTS AM				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 2.000,00	
Item: 98	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ANTURIO-ANTHURIUM ANDRAEANUM-0,30MTS.AM				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 30,90		Valor Total: 12.360,00	
Item: 99	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ASPARGO PENDENTE - 0,20MTS.PM				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 5.960,00	
Item: 100	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ASPARGO SAMAMBAIA - 0,20MTS.PM				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 7.160,00	
Item: 101	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE AVE DO PARAISO - 0,80MTS.AM				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 9.960,00	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE AVE DO PARAISO DE LANCA - 0,80MTS.AM				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 9.960,00	
Item: 103	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BALSAMO-SEDUM DENDROIDEUM - 0,20MTS P.M.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 6.840,00	
Item: 104	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BAMBU MOSSO - 1,50MTS A.M.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 19.960,00	
Item: 105	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE SERPENTE VARIEGATA - 0,50MTS A.M.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 3.000,00	
Item: 106	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BIRI-CANNA X GENERALIS - 0,80MTS A.M.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 5.950,00	
Item: 107	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BROMELIA COBRA - 0,15MTS A.M.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,30		Valor Total: 13.650,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 108	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BROMELIA CORAL - 0,15MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 19.150,00
Item: 109	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BROMELIA IMPERIAL - 0,40MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 44,30		Valor Total: 22.150,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BROMELIA MARMORATA - 0,15MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 34,60		Valor Total: 17.300,00
Item: 111	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BROMELIA ZEBRA - 0,15MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 34,60		Valor Total: 17.300,00
Item: 112	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE BULBINE-BULBINE FRUTESCENS-0,20MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 4.350,00
Item: 113	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE CLOROFITO VARIEGATA - 0,20MTS A.M.				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 2.550,00
Item: 114	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE COPO DE LEITE - 0,60MTS A.M.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 8.760,00
Item: 115	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE FLOR DE CORAL - 0,40MTS P.M.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 21.900,00
Item: 116	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE FLOR ESTRELA-STAPELIA HIRSUTA-0,10MTSN A.M				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 21,90		Valor Total: 6.570,00
Item: 117	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ESPADA DE SAO JORGE - 0,40MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 3.390,00
Item: 118	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ESPADINHA - 0,15MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 3.690,00
Item: 119	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LAMBARI ROXO - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.700,00
Item: 120	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LAMBARI ZEBRINA - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 2.100,00
Item: 121	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LANCA DE SAO JORGE - 0,60MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 4.770,00
Item: 122	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LIRIO DA PAZ - 0,40MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 3.990,00
Item: 123	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LIRIO DE SAO JOSE VERMELHO-0,40MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 4.170,00
Item: 124	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LOBELIA AZUL - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 1.120,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 125	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LOBELIA VERMELHA - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 1.360,00
Item: 126	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE LUTIELA - 0,20MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 1.050,00
Item: 127	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE MINI AZALEIA - 0,20MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 930,00
Item: 128	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE MINI LANTANA MONTEVIDENSIS-0,20MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 510,00
Item: 129	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE MOREIA AMARELA-DIETIS BICOLOR-0,60MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 3.990,00
Item: 130	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE MOREIA BRANCA-DIETIS IRIDIOIDES-0,60MTS AM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 4.380,00
Item: 131	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ORELHA DE GATO - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 5.790,00
Item: 132	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE RENDA PORTUGUESA - 0,60MTS P.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 9.690,00
Item: 133	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE RIPSALIS-RHIPSALIS BACCIFERA-0,40MTS P.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 7.470,00
Item: 134	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ROSA DE SOL - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 5.280,00
Item: 135	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ROSA DE PEDRA - 0,10MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 4.890,00
Item: 136	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE RHOEO-TRADESCANTIA SPATHACEA-0,15MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 12,60		Valor Total: 6.300,00
Item: 137	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE ROSA DO DESERTO - 0,30MTS A.M.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 51,60		Valor Total: 7.740,00
Item: 138	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE SAMAMBAIA AMERICANA - 0,60MTS P.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 8.280,00
Item: 139	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE SANSÃO DO CAMPO - 0,40MTS A.M.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 1.900,00
Item: 140	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE SAPATINHO DE JUDIA - 1,50MTS A.M.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 59,60		Valor Total: 2.980,00
Item: 141	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE TUMBERGIA ARBUSTIVA - 1,50MTS A.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 5.490,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

Item: 142	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE VEU DE NOIVA - 0,60MTS P.M.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 6.480,00
Item: 143	Unidade: UN	Marca: PL	Modelo: PL	
Descrição: MUDA DE UNHA DE GATO - 0,40MTS A.M.				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 5.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	001	05.538.322/0001-02	331.393,00	331.370,00	Sim
2 ALINE NICACIO ME	034	14.304.445/0001-70	661.800,00	331.387,90	Sim
3 PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	053	02.753.224/0001-08	331.393,00	331.389,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/10/2018 14:14:00	PUBLICADO			
15/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/10/2018 16:22:16	SUSPENSO			
18/10/2018 16:05:44	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/10/2018 16:06:06	PUBLICADO			
22/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:53:45	DISPUTA			
07/11/2018 08:53:45	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		331.393,00
07/11/2018 08:53:45	LANCE	ALINE NICACIO ME		661.800,00
07/11/2018 08:53:45	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		331.393,00
07/11/2018 09:01:53	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		331.390,00
07/11/2018 09:04:01	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		331.389,00
07/11/2018 09:06:30	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		331.388,00
07/11/2018 09:08:09	LANCE	ALINE NICACIO ME		331.387,90
07/11/2018 09:10:21	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		331.380,00
07/11/2018 09:17:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
07/11/2018 09:17:43	PRÉ-RANDÔMICO			
07/11/2018 09:22:43	TEMPO RANDÔMICO			
07/11/2018 09:24:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP				
07/11/2018 09:24:43	HABILITAÇÃO			
07/11/2018 09:25:17	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		331.370,00
07/11/2018 12:10:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
07/11/2018 12:15:48	EM ADJUDICAÇÃO			
07/11/2018 12:16:32	ADJUDICADO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

LOTE 3 - ADJUDICADO
ADUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 144	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR DE SOLOS C/ GEL P/ PLANTIO - 20KG				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,20			Valor Total: 3.420,00
Item: 145	Unidade: FRS	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: COBRE LIQUIDO C/ CA.CU.S.SO4 DE 03.07.03.01 - 1L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,20			Valor Total: 684,00
Item: 146	Unidade: FRS	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: ENXOFRE LIQUIDO C/ N.S.SO4 DE 10.10.03 - 1L				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,10			Valor Total: 942,00
Item: 147	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: ADUBO FERTILIZANTE MINERAL MISTO SOLUVEL COM CA.MG				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,50			Valor Total: 470,00
Item: 148	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: FERTILIZANTE MINERAL MISTO SOLUVEL COM N.P.K.S DE				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,80			Valor Total: 556,00
Item: 149	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: FERTILIZANTE MINERAL MISTO SOLUVEL COM N.P.K.S. DE				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,40			Valor Total: 748,00
Item: 150	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: FERTILIZANTE MINERAL MISTO SOLUVEL COM S.FE.MG DE				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,90			Valor Total: 638,00
Item: 151	Unidade: FRS	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: FERTILIZANTE ORGANOMINERAL LIQUIDO C/ N.P.K.S. DE				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,90			Valor Total: 2.634,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALINE NICACIO ME	034	14.304.445/0001-70	18.840,00	10.092,00	Sim
2 PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	053	02.753.224/0001-08	10.092,60	10.092,60	Sim
3 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	084	05.538.322/0001-02	10.092,60	10.092,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/10/2018 14:14:00	PUBLICADO			
15/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/10/2018 16:22:16	SUSPENSO			
18/10/2018 16:05:44	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/10/2018 16:06:06	PUBLICADO			
22/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:53:45	DISPUTA			
07/11/2018 08:53:45	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		10.092,60
07/11/2018 08:53:45	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		10.092,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

07/11/2018 08:53:45	LANCE	ALINE NICACIO ME	18.840,00
07/11/2018 09:08:35	LANCE	ALINE NICACIO ME	10.092,00
07/11/2018 09:17:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.			
07/11/2018 09:17:44	PRÉ-RANDÔMICO		
07/11/2018 09:22:44	TEMPO RANDÔMICO		
07/11/2018 09:31:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ALINE NICACIO ME			
07/11/2018 09:31:44	HABILITAÇÃO		
07/11/2018 12:10:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/11/2018 12:15:46	EM ADJUDICAÇÃO		
07/11/2018 12:16:31	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
MATERIAIS PARA DECORACAO E PAISAGISMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 152	Unidade: M	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: DIVISOR DE GRAMA VERDE C/ PROTECAO UV				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 9.150,00
Item: 153	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: GRANILHA BRANCA SACO 40 KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 45,30		Valor Total: 9.060,00
Item: 154	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: GRANILHA MISTA SACO 40 KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 8.440,00
Item: 155	Unidade: M	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: MANTA BRANCA DE DRENAGEM 1,50 MTS				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 8.240,00
Item: 156	Unidade: M	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: MANTA CINZA DE DRENAGEM 1,50 MTS				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 43,30		Valor Total: 21.650,00
Item: 157	Unidade: LT	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: OLEO VEGETAL CONCENTRADO 1 LITRO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 96,80		Valor Total: 968,00
Item: 158	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: PEDRA DECORATIVA UNIDADE ENTRE 20KG E 60KG				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 16.500,00
Item: 159	Unidade: SC	Marca: PLANTAE	Modelo:	
Descrição: PEDREGULHO DE RIO LAVADO N.3 SACO 40KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 8.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALINE NICACIO ME	034	14.304.445/0001-70	160.450,00	82.768,00	Sim
2 PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	053	02.753.224/0001-08	82.768,30	82.768,30	Sim
3 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	001	05.538.322/0001-02	82.768,30	82.768,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
11/10/2018 14:14:00	PUBLICADO			
15/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/10/2018 16:22:16	SUSPENSO			
18/10/2018 16:05:44	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/10/2018 16:06:06	PUBLICADO			
22/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:53:45	DISPUTA			
07/11/2018 08:53:45	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		82.768,30
07/11/2018 08:53:45	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		82.768,30
07/11/2018 08:53:45	LANCE	ALINE NICACIO ME		160.450,00
07/11/2018 09:08:49	LANCE	ALINE NICACIO ME		82.768,00
07/11/2018 09:17:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
07/11/2018 09:17:44	PRÉ-RANDÔMICO			
07/11/2018 09:22:44	TEMPO RANDÔMICO			
07/11/2018 09:50:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ALINE NICACIO ME				
07/11/2018 09:50:44	HABILITAÇÃO			
07/11/2018 12:10:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
07/11/2018 12:15:48	EM ADJUDICAÇÃO			
07/11/2018 12:16:33	ADJUDICADO			

LOTE 5 - ADJUDICADO
GRAMA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 160	Unidade: M2	Marca: ALVES	Modelo:	
Descrição: GRAMA AMENDOIM - 0,20MTS P.M.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80			Valor Total: 1.800,00
Item: 161	Unidade: M2	Marca: ALVES	Modelo:	
Descrição: GRAMA ESMERALDA - PLACA 0,40MTS X 0,625MTS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,20			Valor Total: 18.400,00
Item: 162	Unidade: M2	Marca: ALVES	Modelo:	
Descrição: GRAMA PRETA - 0,15MTS A.M.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,62			Valor Total: 1.310,00
Item: 163	Unidade: M2	Marca: ALVES	Modelo:	
Descrição: GRAMA SANTO AGOSTINHO - 0,40MTS X 0,625MTS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,60			Valor Total: 9.600,00
Item: 164	Unidade: M2	Marca: ALVES	Modelo:	
Descrição: GRAMA SAO CARLOS - PLACAS 0,40MTS X 0,625MTS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,10			Valor Total: 4.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALINE NICACIO ME	034 14.304.445/0001-70	76.500,00	35.210,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

2 PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME	053	02.753.224/0001-08	35.215,00	35.215,00	Sim
3 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	001	05.538.322/0001-02	45.215,00	45.215,00	Sim
4 ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA - EPP	012	01.719.204/0001-40	75.000,00	75.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/10/2018 14:14:00	PUBLICADO			
15/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/10/2018 16:22:16	SUSPENSO			
18/10/2018 16:05:44	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
18/10/2018 16:06:06	PUBLICADO			
22/10/2018 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/11/2018 08:53:45	DISPUTA			
07/11/2018 08:53:45	LANCE	PALMIRA DE FATIMA MARTINS RIBEIRO - ME		35.215,00
07/11/2018 08:53:45	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		45.215,00
07/11/2018 08:53:45	LANCE	ELISANGELA DE FÁTIMA AZANHA - EPP		75.000,00
07/11/2018 08:53:45	LANCE	ALINE NICACIO ME		76.500,00
07/11/2018 09:09:02	LANCE	ALINE NICACIO ME		35.214,00
07/11/2018 09:17:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.				
07/11/2018 09:17:44	PRÉ-RANDÔMICO			
07/11/2018 09:22:44	TEMPO RANDÔMICO			
07/11/2018 09:48:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta é ALINE NICACIO ME				
07/11/2018 09:48:45	HABILITAÇÃO			
07/11/2018 11:37:21	LANCE	ALINE NICACIO ME		35.210,00
07/11/2018 12:10:46	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
07/11/2018 12:15:47	EM ADJUDICAÇÃO			
07/11/2018 12:16:34	ADJUDICADO			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
PORTO FERREIRA-SP**

PREGOEIRO: CLAUDIA FERNANDA HISSNAUER

EQUIPE DE APOIO LUIS RICARDO MARQUES

EQUIPE DE APOIO TATIANA TEROSSI PRESOTTO

EQUIPE DE APOIO BENEDITO JORGE MALAMAN PROCÓPIO